

PREGÃO ELETRÔNICO



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral na Bahia

Pregão Eletrônico Nº 00021/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.005.844/0001-98 - RS BRASIL COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

4 ETIQUETA ADESIVA

Cartela 25,00 FL

2500

R\$ 5,0700

R\$ 5,0700

R\$ 12.675,0000

Marca: rs brasil

Fabricante: rs brasil

Modelo / Versão: rs brasil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto adesiva Folha em formato A4; Gramatura 75 g/m2 Papel couchê removível; Cor branca, Folha contendo 1 etiqueta Acondicionadas em pacotes com 25 folhas; marca: rs brasil

5 ETIQUETA ADESIVA

Caixa 2.000,00 UN

40

R\$ 73,2900

R\$ 73,2900

R\$ 2.931,6000

Marca: rs brasil

Fabricante: rs brasil

Modelo / Versão: rs brasil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta adesiva Caixa com 2000 unidades Em papel Cor branca Dimensões: (128 x 74) mm Tipo: formulário contínuo; marca: rs brasil

6 ETIQUETA AUTO-ADESIVA

Embalagem 25,00 FL

4000

R\$ 5,2000

R\$ 5,2000

R\$ 20.800,0000

Marca: rs brasil

Fabricante: rs brasil

Modelo / Versão: rs brasil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto adesiva Folha em formato carta; Gramatura 75 g/m2 Cor branca fosca, 06 (seis) etiquetas de tamanho 84,7 x 101,6mm por folha. Acondicionadas em pacotes com 25 folhas, embaladas em plástico transparente. Pacotes acondicionados em caixas. marca: rs brasil

7 ETIQUETA ADESIVA

Caixa 100,00 FL

500

R\$ 61,1400

R\$ 17,0000

R\$ 8.500,0000

Marca: rs brasil

Fabricante: rs brasil

Modelo / Versão: rs brasil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto adesiva Folha em formato Carta; Gramatura 75 g/m2 Papel couchê removível; Cor branca, 30 etiquetas de tamanho 25,4 x 66,7mm, por folha. Admitida variação de + ou - 0,4 mm por etiqueta. Acondicionadas em pacotes com 100 folhas, embaladas em plástico transparente. Pacotes acondicionados em caixas. "Obs. Cota reservada - item relacionado ao item 71 (cota principal) para fins do disposto no §3º do art. 8º do Decreto nº 8.538/2015".marca: rs brasil

71 ETIQUETA ADESIVA

Caixa 100,00 FL

1500

R\$ 61,1400

R\$ 17,0000

R\$ 25.500,0000

Marca: rs brasil

Fabricante: rs brasil

Modelo / Versão: rs brasil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto adesiva Folha em formato Carta; Gramatura 75 g/m2 Papel couchê removível; Cor branca, 30 etiquetas de tamanho 25,4 x 66,7mm, por folha. Admitida variação de + ou - 0,4 mm por etiqueta. Acondicionadas em pacotes com 100 folhas, embaladas em plástico transparente. Pacotes acondicionados em caixas. "Obs. Cota principal - item relacionado ao item 7 (cota reservada) para fins do disposto no §3º do art. 8º do Decreto nº 8.538/2015". marca: rs brasil

Total do Fornecedor:

R\$
70.406,6000

01.013.839/0001-27 - L & E DIVERSIDADE COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

29 ALMOFADA CARIMBO

Unidade

25000

R\$ 1,6700

R\$ 1,3500

R\$ 33.750,0000

Marca: JAPAN STAMP

Fabricante: O MESMO

Modelo / Versão: Mod. 3

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almofoada para carimbo Dimensões mínimas: 5,0 x 9,0cm Material plástico e esponja absorvente revestida em tecido Tipo entintada, Cor Azul.

Total do Fornecedor:

R\$
33.750,0000

02.176.635/0001-70 - PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

12 BLOCO RASCUNHO

Bloco

3000

R\$ 1,5400

R\$ 1,5300

R\$ 4.590,0000

Marca: chambril

Fabricante: chambril

Modelo / Versão: chambril

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: loco de anotações Confeccionado em papel alcalino de gramatura 75 g/m2, na cor

branca Dimensões: 21 x 14,5 cm, admitidas variações de ± 1 cm. Com brasão da República Inscrição em cor preta conforme modelo disponível na Seção de Gestão de Almoxarifado do TRE-BA. 50 folhas Acondicionados em pacotes com 10 unidades.

Total do Fornecedor: R\$ 4.590,0000

07.048.323/0001-02 - RC RAMOS COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
31	<u>GRAMPEADOR</u>	Unidade	250	R\$ 43,7500	R\$ 34,5000	R\$ 8.625,0000
Marca: classe Fabricante: classe Modelo / Versão: classe Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador Profissional Tipo profissional, mesa Estrutura em metal Capacidade para grampear simultaneamente, no mínimo, 100 folhas de 75g/m² cada Compatível para utilização de grampos 23/8; 23/10 e 23/13 Ajuste de Profundidade Base plástica ou emborrachada Garantia mínima de 6 meses contados da data de recebimento						
34	<u>PERFURADOR PAPEL</u>	Unidade	500	R\$ 21,3300	R\$ 13,5000	R\$ 6.750,0000
Marca: megalife Fabricante: megalife Modelo / Versão: megalife Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfurador para papel Em metal pintado 2 furos redondos Com marginador Base em PVC Capacidade mínima: 30 folhas de 75g/m2. Embalado em caixa individual						
44	<u>CORRETIVO SECO</u>	Unidade	1000	R\$ 3,5300	R\$ 2,4960	R\$ 2.496,0000
Marca: master Fabricante: master Modelo / Versão: master Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo fita Seco Corpo em acrílico transparente. Dimensões: Largura: 4 a 6mm x Comprimento: 6 a 8m Acondicionado em caixas com até 50 unidades.						

Total do Fornecedor: R\$ 17.871,0000

10.849.617/0001-30 - LIVRARIA E PAPELARIA RENASCEER LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
21	<u>APONTADOR LÁPIS</u>	Unidade	960	R\$ 0,1700	R\$ 0,1700	R\$ 163,2000
Marca: LEO E LEO Fabricante: LEO E LEO Modelo / Versão: JOCCAR OFFICE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, TAMANHO PEQUENO, QUANTIDADE FURUS 1						
25	<u>PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO</u>	Caixa 12,00 UN	10	R\$ 17,9600	R\$ 17,9600	R\$ 179,6000
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ACRÍLICO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA 4MM E ESPESSURA ESCRITA 2MM						
26	<u>PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO</u>	Caixa 12,00 UN	10	R\$ 17,9400	R\$ 17,9400	R\$ 179,4000
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ACRÍLICO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA 4MM E ESPESSURA ESCRITA 2MM						
46	<u>CLIPE</u>	Caixa 100,00 UN	5000	R\$ 1,2100	R\$ 1,2100	R\$ 6.050,0000
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo / Versão: BACCHI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 1, MATERIAL AÇO INOX, FORMATOPARALELO						
47	<u>CLIPE</u>	Caixa 50,00 UN	5000	R\$ 1,4300	R\$ 1,4300	R\$ 7.150,0000
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo / Versão: BACCHI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 6, MATERIAL AÇO INOX						

Total do Fornecedor: R\$ 13.722,2000

11.901.975/0001-07 - SLIM SUPRIMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>BLOCO RECADO</u>	Unidade	1000	R\$ 1,6500	R\$ 1,6400	R\$ 1.640,0000
Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Modelo / Versão: ACRIMET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 76 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, POST IT, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN						
19	<u>CANETA MARCA-TEXTO</u>	Caixa 12,00 UN	400	R\$ 10,9000	R\$ 10,0000	R\$ 4.000,0000
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: LYKE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 5 MM						

39	<u>TESOURA</u>	Unidade	1000	R\$ 3,7300	R\$ 3,4500	R\$ 3.450,0000
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: LYKE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 20 CM						
49	<u>COLCHETE FIXAÇÃO</u>	Caixa 72,00 UN	2000	R\$ 4,1900	R\$ 4,0000	R\$ 8.000,0000
Marca: xr Fabricante: xr Modelo / Versão: xr Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO Nº 12						

Total do Fornecedor: **R\$ 17.090,0000**

19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
52	<u>PAPEL VERGÊ</u>	Pacote 50,00 FL	2500	R\$ 12,5500	R\$ 7,5500	R\$ 18.875,0000
Marca: VIA BRASIL Fabricante: VIA BRASIL Modelo / Versão: VIA BRASIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Papel Vergê no formato A4 (210x297mm) Cor branca, Gramatura: 180g/m² Para impressora a laser Pacotes com 50 fls. "Obs. Cota reservada – item relacionado ao item 73 (cota principal) para fins do disposto no §3º do art. 8º do Decreto nº 8.538/2015".						
56	<u>PASTA ARQUIVO</u>	Unidade	3000	R\$ 1,2400	R\$ 1,0000	R\$ 3.000,0000
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: ACP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Pasta em PVC Cor transparente cristal, Tratamento texturizado Com grampo trilho de plástico Medidas de 350 x 240 mm, admitidas variações de ±20mm"						
57	<u>PASTA ARQUIVO</u>	Unidade	2000	R\$ 1,3800	R\$ 1,1200	R\$ 2.240,0000
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: ACP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Pasta em PVC transparente, Com abas e elástico Tratamento texturizado Dimensões: 240 x 350 mm (largura x altura), admitidas variações de ± 10 mm. Cor vermelha; Acondicionadas em embalagens com até 50 unidades"						
73	<u>PAPEL VERGÊ</u>	Pacote 50,00 FL	7500	R\$ 12,5500	R\$ 7,5500	R\$ 56.625,0000
Marca: VIA BRASIL Fabricante: VIA BRASIL Modelo / Versão: VIA BRASIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Papel Vergê no formato A4 (210x297mm) Cor branca, Gramatura: 180g/m² Para impressora a laser Pacotes com 50 fls. "Obs. Cota principal – item relacionado ao item 52 (cota reservada) para fins do disposto no §3º do art. 8º do Decreto nº 8.538/2015".						

Total do Fornecedor: **R\$ 80.740,0000**

20.772.716/0001-14 - INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>ETIQUETA ADESIVA</u>	Rolo 1.000,00 UN	200	R\$ 7,8000	R\$ 7,8000	R\$ 1.560,0000
Marca: colacril Fabricante: colacril Modelo / Versão: de acordo com edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto adesiva Apresentação: bobina Papel couchê Dimensões: 2,5cm x 6,0cm Tipo: lacre Com picote de segurança Rolo com, no mínimo, 1.000 (mil) etiquetas Tubete de 1" (uma polegada) Compatível com a impressora marca Zebra Cashway Acondicionadas em embalagem de papelão reciclável Prazo de validade não inferior a 11 meses, contados do recebimento definitivo						
9	<u>IMPRESSORA ETIQUETA</u>	Unidade	25	R\$ 25,0300	R\$ 25,0300	R\$ 625,7500
Marca: colacril Fabricante: colacril Modelo / Versão: de acordo com edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta Auto adesiva com adesivo a base de resina de borracha para impressora térmica – Modelo Zebra ou Datamax. Papel couchê Dimensões:104mm de largura x 145 mm de altura x 1 coluna. Tipo: lacre A distância entre uma etiqueta e outra é de 2,7 mm. As etiquetas vêm em bobina. Rolo com, no mínimo, 240 etiquetas Acondicionadas em embalagem de papelão reciclável Prazo de validade não inferior a 11 meses, contados do recebimento definitivo						
10	<u>IMPRESSORA ETIQUETA</u>	Unidade	100	R\$ 8,3000	R\$ 8,3000	R\$ 830,0000
Marca: colacril Fabricante: colacril Modelo / Versão: de acordo com edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto adesiva Apresentação: bobina Papel couchê Dimensões: 2,5cm x 6,00cm Tipo: lacre Com picote de segurança Rolo com, no mínimo, 1.000 (mil) etiquetas Tubete de 3" (três polegadas) Compatível com a impressora marca Zebra Cashway Acondicionadas em embalagem de papelão reciclável Prazo de validade não inferior a 11 meses, contados do recebimento definitivo						

Total do Fornecedor: **R\$ 3.015,7500**

21.786.858/0001-01 - VILLAS COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
64	<u>ETIQUETA ADESIVA</u>	Rolo 150,00 UN	100	R\$ 3,7000	R\$ 1,8900	R\$ 189,0000
Marca: MW						

Fabricante: MW**Modelo / Versão:** MW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE ENTREGA E VALIDADE DA PROPOSTA CONFORME EDITAL;**Total do Fornecedor: R\$ 189,0000****24.174.062/0001-88 - MACHADO ARMARINHOS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
58 <u>PASTA ARQUIVO</u>	Unidade	2000	R\$ 1,3900	R\$ 1,1700	R\$ 2.340,0000

Marca: ALAPLAST.**Fabricante:** ALAPLAST.**Modelo / Versão:** com abas e com elástico**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta em PVC transparente, Com abas e elástico Tratamento texturizado Formato: 240 x 350 mm (largura x altura), admitidas variações de ± 10 mm. Cor fumê; Acondicionadas em embalagens com até 50 unidades
Marca: Alaplast.**Total do Fornecedor: R\$ 2.340,0000****26.312.888/0001-91 - ROSENEIDE DA SILVA 31624995691**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24 <u>BORRACHA APAGADORA ESCRITA</u>	Unidade	1600	R\$ 0,2800	R\$ 0,1400	R\$ 224,0000

Marca: PREMIER**Fabricante:** PREMIER**Modelo / Versão:** BORRACHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Borracha apagadora para lápis Dimensões mínimas: (31 x 20 x 5) mm Cor branca, Macia, Acondicionadas em caixas com até 50 unidades.

28 <u>FITA ADESIVA</u>	Unidade	1000	R\$ 0,6000	R\$ 0,5500	R\$ 550,0000
------------------------	---------	------	------------	------------	--------------

Marca: FITPEL**Fabricante:** FITPEL**Modelo / Versão:** FITA ADESIVA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva Transparente, Dimensão: 12mm x 30m Acondicionadas em caixas com, no máximo, 100 unidades. Indicação expressa de prazo de validade não inferior a 11 meses, contados da data de recebimento definitivo.

35 <u>EXTRATOR GRAMPO</u>	Unidade	800	R\$ 1,2000	R\$ 0,6900	R\$ 552,0000
---------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: CAVIA**Fabricante:** CAVIA**Modelo / Versão:** EXTRATOR DE GRAMPO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Extrator de grampos Para grampos 26/6 Cromado Tipo alavanca Comprimento mínimo: 150mm Acondicionadas em embalagens com até 50 un.

43 <u>MOLHA-DEDS</u>	Unidade	1000	R\$ 1,5400	R\$ 1,1000	R\$ 1.100,0000
----------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: FIX**Fabricante:** FIX**Modelo / Versão:** MOLHA DEDOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Umedecedor de dedo em pasta Com glicerina, não tóxico e que não manche, com CRQ do químico responsável impresso na embalagem e/ou no rótulo, peso líquido de 12g, validade mínima de 6 (seis) meses. Acondicionadas em caixas com 10 unidades

55 <u>PASTA ARQUIVO</u>	Unidade	3000	R\$ 1,4500	R\$ 1,1600	R\$ 3.480,0000
-------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: ACP**Fabricante:** ACP**Modelo / Versão:** PASTA ARQUIVO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta em PVC Transparente, Dimensões: 340 x 240 mm, admitidas variações de ±20mm Com canaleta plástica. Acondicionadas em embalagens com até 50 unidades

62 <u>PASTA ARQUIVO</u>	Unidade	1000	R\$ 1,7400	R\$ 1,2500	R\$ 1.250,0000
-------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: DELLO**Fabricante:** DELLO**Modelo / Versão:** PASTA ARQUIVO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Pasta suspensa marmorizada Cartão duplo, Com etiqueta e plástico para a identificação, e prendedores plásticos. Acondicionada em embalagens com até 50 unidades"

63 <u>PRANCHETA PORTÁTIL</u>	Unidade	1000	R\$ 3,0300	R\$ 1,9900	R\$ 1.990,0000
------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: CARBRINK**Fabricante:** CARBRINK**Modelo / Versão:** PRANCHETA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prancheta Material: MDP ou MDF Tamanho: Ofício ou A4 Dimensões: 340 x 230 mm - podendo variar em + 1,0cm Prendedor de metal ou plástico**Total do Fornecedor: R\$ 9.146,0000****27.327.858/0001-11 - GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
54 <u>PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO</u>	Folha	2000	R\$ 0,3300	R\$ 0,3300	R\$ 660,0000

Marca: SUZANO.**Fabricante:** SUZANO.**Modelo / Versão:** PAPEL.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Couche fosco no formato A3, medindo 297 mm x 420 mm, cor Branca Gramatura 180 g/m². MARCA/FABRICANTE: SUZANO

59 <u>PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL</u>	Unidade	10	R\$ 224,2000	R\$ 210,0000	R\$ 2.100,0000
--	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: LASSANE**Fabricante:** LASSANE**Modelo / Versão:** FURADOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Furador de Cartão PVC, Furo ovóide para cordão ou crachá Material resistente. Com sistema de perfuração em crachá. MARCA/FABRICANTE: LASSANE

68 FITA ADESIVA Unidade 150 R\$ 19,5700 R\$ 15,0000 R\$ 2.250,0000

Marca: EUROCEL

Fabricante: EUROCEL

Modelo / Versão: FITA.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA VEGETAL, tipo mágica, invisível, não aparecer em fotocópias permitir que se escreva sobre ela dimensões 12 mm X 33 metros. Validade mínima de 15 meses, contados do recebimento definitivo.

MARCA/FABRICANTE: EUROCEL

Total do Fornecedor: R\$ 5.010,0000

29.954.862/0001-35 - RAVI COMERCIO DE PAPEIS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
50	<u>PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO</u>	Embalagem 500,00 FL	5000	R\$ 15,8000	R\$ 15,4700	R\$ 77.350,0000

Marca: ONE

Fabricante: SUZANO

Modelo / Versão: Papel A4, Branco, 210mmX297mm, 75g/m2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel para impressão formatado, tipo: sulfite, apergaminhado,ofício, tamanho (c x l): 297 x 210 mm, gramatura: 75 g,m2, cor: branco, característica adicional: ph alcalino

72 PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO Embalagem 500,00 FL 35000 R\$ 15,8000 R\$ 15,4400 R\$ 540.400,0000

Marca: ONE

Fabricante: SUZANO

Modelo / Versão: Papel A4, Branco, 210mmX297mm, 75g/m2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel para impressão formatado, tipo: sulfite, apergaminhado,ofício, tamanho (c x l): 297 x 210 mm, gramatura: 75 g,m2, cor: branco, característica adicional: ph alcalino

Total do Fornecedor: R\$ 617.750,0000

30.819.851/0001-21 - ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
32	<u>GRAMPO GRAMPEADOR</u>	Caixa 1.000,00 UN	8000	R\$ 0,8300	R\$ 0,8300	R\$ 6.640,0000

Marca: Dublin

Fabricante: ACC

Modelo / Versão: Grampo 26/6 Galvanizado Dublin Cx 1000 Unidades

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo 26/6 Galvanizado Dublin Cx 1000 Unidades Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 26/6.

Total do Fornecedor: R\$ 6.640,0000

31.149.649/0001-00 - MANAG COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	<u>PAPEL FLIP CHART</u>	Bloco 50,00 FL	100	R\$ 28,7800	R\$ 28,6700	R\$ 2.867,0000

Marca: EDISPEL

Fabricante: edispel

Modelo / Versão: edispel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Papel para flip shart Em celulose Gramatura: 75 g/m2 Cor branca Dimensões: 95 x 65 cm, com variação de ± 2,5 cm Acondicionados em blocos com 50 folhas. "

Total do Fornecedor: R\$ 2.867,0000

33.175.850/0001-80 - GRAZIELE VALENTE PEIXOTO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
30	<u>GRAMPEADOR</u>	Unidade	1500	R\$ 11,9400	R\$ 10,9800	R\$ 16.470,0000

Marca: classe

Fabricante: classe

Modelo / Versão: 16cm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador para grampo 26/6, Comprimento mínimo: 16 cm, Em metal pintado Capacidade para grampear simultaneamente, no mínimo, 20 folhas de 75g/m2 cada. Acondicionados em caixa individual

Total do Fornecedor: R\$ 16.470,0000

36.030.048/0001-90 - ALEX FINIMUNDO 61037605934

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	<u>BLOCO RECADO</u>	Unidade	1000	R\$ 3,0700	R\$ 2,5700	R\$ 2.570,0000

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Bloco de recados Em papel, Cores variadas, Dimensões: 38 x 50 mm, Com 100 folhas Removível, Auto-adesivo, pacote com 04 unidades de cores variadas Acondicionados em caixas com 20 unidades"

36 PERCEVEJO Caixa 100,00 UN 400 R\$ 2,8700 R\$ 1,4000 R\$ 560,0000

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Percevejo Em metal com tratamento superficial niquelado Tamanho: 10 mm Acondicionado em caixas com 100 unidades"

65 <u>CLIFE</u>	Caixa 100,00 UN	200	R\$ 4,4900	R\$ 4,4600	R\$ 892,0000
Marca: IARA Fabricante: IARA Modelo / Versão: IARA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Clips mini nº 5 Em aço inox ""Cores: branco ou dourado Acondicionados em caixas com 100 unidades.""					
66 <u>NUMERADOR</u>	Unidade	20	R\$ 281,1800	R\$ 69,0000	R\$ 1.380,0000
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo / Versão: KAZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Numerador Metálico de 06 dígitos Altura de números: 05 mm Repetições: 0,1,2,3,4,6,12 Construção: metálica					

Total do Fornecedor: R\$ 5.402,0000

36.214.108/0001-24 - HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>CANETA ESFEROGRÁFICA</u>	Caixa 50,00 UN	1250	R\$ 20,0400	R\$ 17,9800	R\$ 22.475,0000
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. Modelo / Versão: CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA, AZUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica Cor azul Em material plástico, Ponta em aço inoxidável ou latão, com esfera de tungstênio, Corpo transparente Selo de adequação à norma ABNT NBR 15236/2012 – Versão Corrigida 2013. Acondicionada em caixa com 50 unidades; Prazo de validade impresso na embalagem, não inferior a 18 meses contados da data do recebimento definitivo. Marca de Referência: Bic, Compactor, Faber Castell, Pilot, ou similar*						
2	<u>CANETA ESFEROGRÁFICA</u>	Caixa 50,00 UN	300	R\$ 20,6600	R\$ 17,9800	R\$ 5.394,0000
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. Modelo / Versão: CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA, VERMELHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica Cor vermelha Em material plástico, Ponta em aço inoxidável ou latão, com esfera de tungstênio, Corpo transparente Selo de adequação à norma ABNT NBR 15236/2012 – Versão Corrigida 2013. Acondicionada em caixa com 50 unidades; Prazo de validade impresso na embalagem, não inferior a 18 meses contados da data do recebimento definitivo. Marca de Referência: Bic, Compactor, Faber Castell, Pilot, ou similar*						
3	<u>CANETA ESFEROGRÁFICA</u>	Caixa 50,00 UN	50	R\$ 20,5100	R\$ 17,9800	R\$ 899,0000
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. Modelo / Versão: CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA, PRETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica Cor preta Em material plástico, Ponta em aço inoxidável ou latão, com esfera de tungstênio, Corpo transparente Selo de adequação à norma ABNT NBR 15236/2012 – Versão Corrigida 2013. Acondicionada em caixa com 50 unidades; Prazo de validade impresso na embalagem, não inferior a 18 meses contados da data do recebimento definitivo. Marca de Referência: Bic, Compactor, Faber Castell, Pilot, ou similar*						
11	<u>LIVRO ATA</u>	Unidade	200	R\$ 8,3000	R\$ 6,5000	R\$ 1.300,0000
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA. Modelo / Versão: LIVRO ATA, 316X216mm, 100 FOLHAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro de atas Pautado Com reforço em costura para fixação de folhas Dimensões: 330 x 216 mm Capa dura em papelão, com revestimento plastificado na cor preta Folhas numeradas. 100 fls. Acondicionados em embalagens 10 unidades.						
18	<u>CANETA MARCA-TEXTO</u>	Embalagem 12,00 UN	500	R\$ 11,0500	R\$ 10,2000	R\$ 5.100,0000
Marca: MASTER Fabricante: MASTER COM. IMP. E EXPORTAÇÃO LTDA Modelo / Versão: MARCA TEXTO COR AMARELA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta marca-texto, Corpo em material plástico, Ponta em poliéster Fluorescente, Cor amarela, Traço de 5 mm, podendo variar para +/- 1mm Acondicionado em caixas com 12 unidades.						
20	<u>LÁPIS PRETO</u>	Caixa 72,00 UN	100	R\$ 18,5800	R\$ 16,7000	R\$ 1.670,0000
Marca: FIX GRAFITE Fabricante: FIX PAPER IND.E COM. LTDA. Modelo / Versão: LÁSPIS GRAFITE EM MADEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis grafite Corpo em madeira; Acondicionados em caixas com 72 unidades; Selo de adequação à norma ABNT NBR 15236/2012 – Versão Corrigida 2013.						
22	<u>PINCEL ATÔMICO</u>	Caixa 12,00 UN	600	R\$ 12,8300	R\$ 12,2500	R\$ 7.350,0000
Marca: BRW Fabricante: BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITÓRIO LTDA Modelo / Versão: MARCADOR PERMANENTE PONTA CHANFRADA, AZUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador Permanente Ponta chanfrada em fibra, Cor azul. Acondicionados em caixas com 12 unidades						
23	<u>PINCEL ATÔMICO</u>	Caixa 12,00 UN	400	R\$ 12,8200	R\$ 12,2500	R\$ 4.900,0000
Marca: BRW Fabricante: BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITÓRIO LTDA Modelo / Versão: MARCADOR PERMANENTE PONTA CHANFRADA, PRETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador Permanente Ponta chanfrada em fibra, Cor preta. Acondicionados em caixas com 12 unidades						
33	<u>GRAMPO GRAMPEADOR</u>	Caixa 5.000,00 UN	250	R\$ 9,0300	R\$ 8,9400	R\$ 2.235,0000
Marca: BRW Fabricante: BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITÓRIO LTDA Modelo / Versão: GRAMPO 23/8, NIQUELADO CX/5000 UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo para grampeador de 23/8 Em aço; Tratamento superficial: niquelado, Caixa com 5.000 unidades						
37	<u>RÉGUA ESCRITÓRIO</u>	Unidade	500	R\$ 0,5200	R\$ 0,4700	R\$ 235,0000
Marca: WALEU Fabricante: WALEU IND. E COM. DE PLÁSTICOS LTDA Modelo / Versão: REGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30cm						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua plástica transparente, Milimétrica, 30 cm. Embaladas individualmente Acondicionadas em embalagens com até 50 un.

38 RÉGUA ESCRITÓRIO Unidade 45000 R\$ 0,4100 R\$ 0,3900 R\$ 17.550,0000

Marca: WALEU

Fabricante: WALEU IND. E COM. DE PLÁSTICOS LTDA

Modelo / Versão: RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 15cm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua plástica transparente, Comprimento: 15 cm. Graduação centímetros/milímetros Embaladas em pacotes ou caixas com até 100 unidades

40 CINTA ELÁSTICA Pacote 100,00 G 5000 R\$ 1,7400 R\$ 1,6800 R\$ 8.400,0000

Marca: MAMUTH

Fabricante: IND. E COM. DE ELÁSTICOS MAMMUTH LTDA

Modelo / Versão: ELÁSTICO Nº 18, PC/100g

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elástico para dinheiro Em látex, Nº 18, Pacote com 100 gramas Acondicionadas em embalagens com até 50 pacotes.

42 COLA Unidade 2000 R\$ 0,5900 R\$ 0,5500 R\$ 1.100,0000

Marca: FRAMA

Fabricante: FRAMA PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA

Modelo / Versão: COLA BRANCA, 40g

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola branca, À base de PVA Tipo escolar; Bisnaga com 40g Validade mínima de 18 meses contados da data de recebimento definitivo. Acondicionadas em caixas com até 50 unidades.

45 ESTILETE Unidade 3000 R\$ 0,8900 R\$ 0,8800 R\$ 2.640,0000

Marca: MASTER

Fabricante: MASTER COM. IMP. E EXPORTAÇÃO LTDA

Modelo / Versão: ESTILETE, 18cm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete Invólucro em plástico resistente Lâmina retrátil em aço, Comprimento mínimo: 18 cm Com sistema de travamento Encaixe por pressão Embalados individualmente, Acondicionados em embalagem com até 50 un.

48 COLCHETE FIXAÇÃO Caixa 72,00 UN 2000 R\$ 3,1100 R\$ 3,0800 R\$ 6.160,0000

Marca: CHAPARRAU

Fabricante: PAPELFIX IND. E COM. DE GRAMPOS EIRELI

Modelo / Versão: COLCHETE LATONADO, Nº 10, CX/72 UNIDADES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchete Latonado nº 10 Caixa com 72 unidades Embaladas em embalagem de papelão com até 100 un.

51 PAPEL PARA IMPRESSÃO Embalagem 500,00 FL 100 R\$ 25,8800 R\$ 25,6200 R\$ 2.562,0000
FORMATADO

Marca: REPORT

Fabricante: SUZANO PAPEL E CELULOSE SA

Modelo / Versão: PAPEL A4 BRNACO 210x297mm, 90g

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel alcalino no formato A4 (210x297mm), Cor branca, Gramatura: 90g/m2, Para impressora a laser.

53 PAPEL PARA IMPRESSÃO Embalagem 500,00 FL 200 R\$ 39,1000 R\$ 38,7100 R\$ 7.742,0000
FORMATADO

Marca: REPORT

Fabricante: SUZANO PAPEL E CELULOSE SA

Modelo / Versão: PAPEL A3 COR BRANCA 75g 297x420

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel alcalino no formato A3 (297 x 420mm), Cor branca, alta alvura Gramatura: 75g/m2

60 PASTA ARQUIVO Unidade 3500 R\$ 7,5200 R\$ 6,5000 R\$ 22.750,0000

Marca: FRAMA

Fabricante: FRAMA PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA

Modelo / Versão: PASTA AZ PRENDEDOR EM AÇO 350x280x50mm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Pasta registradora A/Z Dorso fino; Com orifício reforçado com ilhós em PVC, Capa dura com tratamento superficial plastificado em ambas as faces, Ferragem de dois ganchos com tratamento superficial niquelado. Fixador interno em PVC Acondicionadas em caixas com até 30 unidades "

61 PASTA ARQUIVO Unidade 3500 R\$ 7,7300 R\$ 6,2500 R\$ 21.875,0000

Marca: FRAMA

Fabricante: FRAMA PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA

Modelo / Versão: PASTA AZ, FECHO METÁLICO, 350X280X85mm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta registradora A/Z Dorso largo; Com orifício reforçado com ilhós em PVC, Capa dura com tratamento superficial plastificado em ambas as faces, Ferragem de dois ganchos com tratamento superficial niquelado. Fixador interno em PVC Acondicionadas em caixas com até 20 unidades

70 CANETA ESFEROGRÁFICA Caixa 50,00 UN 3750 R\$ 20,0400 R\$ 17,8600 R\$ 66.975,0000

Marca: COMPACTOR

Fabricante: COMPACTOR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.

Modelo / Versão: CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA, AZUL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica Cor azul Em material plástico, Ponta em aço inoxidável ou latão, com esfera de tungstênio, Corpo transparente Selo de adequação à norma ABNT NBR 15236/2012 – Versão Corrigida 2013. Acondicionada em caixa com 50 unidades; Prazo de validade impresso na embalagem, não inferior a 18 meses contados da data do recebimento definitivo. Marca de Referência: Bic, Compactor, Faber Castell, Pilot, ou similar*

Total do Fornecedor: R\$ 209.312,0000

43.899.665/0001-91 - PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	<u>PAPEL KRAFT</u>	Pacote 100,00 FL	3000	R\$ 0,4700	R\$ 0,4500	R\$ 1.350,0000

Marca: PILAR

Fabricante: PILAR

Modelo / Versão: PILAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel embrulho Dimensões mínimas: 96 cm x 66 cm, Em Kraft, Gramatura mínima 80 g/m2, Para embalagem em geral Acondicionados em pacotes com até 100 folhas

27 TINTA PARA CARIMBO Unidade 200 R\$ 19,7800 R\$ 1,4500 R\$ 290,0000

Marca: TINKOL

Fabricante: TINKOL

